operación de afino del acero fundido, por su expansividad potencial. 

- Independientemente del contenido de óxido de magnesio (norma UNE-EN 196-2) 
del árido siderúrgico de acería, la duración del ensayo de expansividad (norma UNE-EN 
1744-1) será de ciento sesenta y ocho horas (168 h). 

Resistencia a la fragmentación (coeficiente de Los Ángeles) 

- El valor máximo del coeficiente de Los Ángeles (LA) (norma UNE-EN 1097-2) de los 
áridos reciclados procedentes de capas de firmes de carretera, así como de áridos 
siderúrgicos será el exigido en la tabla 510.2 del PG-3.